
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκτακτη οικονομική ενίσχυση του προϋπολογι-
σμού εξόδων του Υπουργείου Υγείας για την επι-
χορήγηση του Γ.Ν. Παπαγεωργίου για την κάλυψη 
αναγκών για την αντιμετώπιση της πανδημίας.

2 Έκτακτη οικονομική ενίσχυση του προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Υγείας για την κάλυψη της 
δαπάνης αντιμετώπισης της πανδημίας στο πλαί-
σιο των μέτρων αποφυγής και περιορισμού της 
διάδοσης του κορωνοϊού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Β1.α/οικ. 72942 (1)
   Έκτακτη οικονομική ενίσχυση του προϋπολογι-

σμού εξόδων του Υπουργείου Υγείας για την επι-

χορήγηση του Γ.Ν. Παπαγεωργίου για την κάλυψη 

αναγκών για την αντιμετώπιση της πανδημίας .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου πέμπτου της από 25.02.2020 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα απο-
φυγής και περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού» 
(Α’ 42), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4682/2020 
(Α’ 76).

β. Του ν. 3918/2011«Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

γ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98).

ε. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

στ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

ζ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

η. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

θ. Tου π.δ. 68/2021 (Α’ 155) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών».

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θ. Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Το υπ’ αρ. 32373/21-10-2022 έγγραφο του Γ.Ν. Πα-
παγεωργίου.

4. Τα από 01-11-2022 και 24-11-2022 μηνύματα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου του Γ.Ν. Παπαγεωργίου.

5. Τα από 02.11.2022 και 10.11.2022 Υπηρεσιακά Ση-
μειώματα της Διεύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης.

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π. B1α/οικ68334/28-11-2022 ει-
σήγηση της περ. (ε) παρ. 5 άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

7. Την ανάγκη κάλυψης δαπανών που συνδέονται με 
προμήθεια υλικών, αναλώσιμων, εξοπλισμού, μισθο-
δοσία επικουρικού προσωπικού και μισθοδοσία των 
ειδικευόμενων νοσηλευτών βάσει του άρθρου 67 του 
ν. 4975/2022, με σκοπό την αντιμετώπιση της πανδημίας 
COVID-19.

8. Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού το ύψος 
της οποίας θα ανέλθει στο ποσό των επτά εκατομμυ-
ρίων εννιακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων 
σαράντα εννέα ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών 
(7.985.649,44 €), η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πι-
στώσεις του υπό κατανομή ΑΛΕ 2910601058 «Πιστώσεις 
για δράσεις που σχετίζονται με την υλοποίηση μέτρων 
προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κορωνοϊό» του 
Ε.Φ.1023-711-0000000 (Γενικές Κρατικές Δαπάνες) του 
Υπουργείου Οικονομικών, αποφασίζουμε: 

Την έκτακτη οικονομική ενίσχυση του Προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Υγείας για την επιχορήγηση του 
Γ.Ν. Παπαγεωργίου για την κάλυψη έκτακτων αναγκών 
που συνδέονται με προμήθεια υλικών, αναλώσιμων, 
εξοπλισμού, μισθοδοσία επικουρικού προσωπικού και 
μισθοδοσία των ειδικευόμενων νοσηλευτών βάσει του 
άρθρου 67 του ν. 4975/2022, με σκοπό την αντιμετώ-
πιση της πανδημίας COVID-19, συνολικού ύψους επτά 
εκατομμυρίων εννιακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6611

68999



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69000 Τεύχος B’ 6611/22.12.2022

εξακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και σαράντα τεσσάρων 
λεπτών (7.985.649,44 €), από τον κρατικό προϋπολογι-
σμό κατά τα αναφερόμενα στο άρθρο πέμπτο της από 
25.2.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου: «Κατεπεί-
γοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης 
κορωνοϊού» (Α’ 42), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4682/2020 (Α’ 76), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Με το ανωτέρω ποσό της έκτακτης οικονομικής ενί-
σχυσης θα χρηματοδοτηθεί το Γ.Ν. Παπαγεωργίου για 
τις κάτωθι κατηγορίες δαπανών:

1. Προμήθεια υλικών, αναλώσιμων και εξοπλισμού: 
4.900.000,00€

2. Αμοιβές προσωπικού(προσλήψεις και παρατάσεις 
επικουρικού λόγω πανδημίας): 2.441.400,00€

3. Αμοιβές ειδικευόμενων νοσηλευτών του άρθρου 67 
του ν. 4975/2022: 644.249,44€

για τους λόγους που αναφέρονται στα υπό στοιχεία 
(3), (4), (5), (7)και (8) του προοιμίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Υγείας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι 

   Αριθμ. Β1.α/οικ.72944  (2)
Έκτακτη οικονομική ενίσχυση του προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Υγείας για την κάλυψη της 
δαπάνης αντιμετώπισης της πανδημίας στο πλαί-
σιο των μέτρων αποφυγής και περιορισμού της 
διάδοσης του κορωνοϊού .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου πέμπτου της από 25.02.2020 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής 
και περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού» (Α’ 42), 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4682/2020 (Α’ 76).

β. Του ν. 3918/2011«Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

γ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98).

ε. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

στ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

ζ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

η. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

θ. Tου π.δ. 68/2021 (Α’ 155) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών».

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θ. Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Το από 24.11.2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυ-
βέρνησης.

4. Την υπό στοιχεία Γ.Π. B1α/οικ68974/30-11-2022 ει-
σήγηση της περ. (ε), παρ. 5, άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

5. Την ανάγκη κάλυψης της δαπάνης των Κεντρικών 
Υπηρεσιών της 1ης και 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
για την προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας, καθώς 
και την κάλυψη της δαπάνης του ΓΝΑ «Ευαγγελισμός» για 
την προμήθεια μηχανημάτων Υποθερμίας - Υπερθερμίας 
που λειτουργούν στη ΜΕΘ, με σκοπό την αντιμετώπιση 
της πανδημίας COVID-19.

6. Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού το ύψος της 
οποίας θα ανέλθει στο ποσό των επτά εκατομμυρίων 
εξακοσίων δεκατριών χιλιάδων και διακοσίων εβδο-
μήντα επτά ευρώ και είκοσι λεπτών (7.613.277,20 €), 
η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του υπό 
κατανομή ΑΛΕ 2910601058 «Πιστώσεις για δράσεις που 
σχετίζονται με την υλοποίηση μέτρων προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κορωνοϊό» του Ε.Φ.1023-711-
0000000 (Γενικές Κρατικές Δαπάνες) του Υπουργείου 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Την έκτακτη οικονομική ενίσχυση του Προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Υγείας για την επιχορήγηση των 
Κεντρικών Υπηρεσιών της 1ης και 6ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας για την προμήθεια μέσων ατομικής προ-
στασίας, καθώς και την κάλυψη της δαπάνης του ΓΝΑ 
«Ευαγγελισμός» για την προμήθεια μηχανημάτων Υπο-
θερμίας - Υπερθερμίας που λειτουργούν στη ΜΕΘ, με 
σκοπό την αντιμετώπιση της πανδημίας COVID-19, συνο-
λικού ύψους επτά εκατομμυρίων εξακοσίων δεκατριών 
χιλιάδων και διακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και είκοσι 
λεπτών (7.613.277,20 €), από τον κρατικό προϋπολογι-
σμό κατά τα αναφερόμενα στο άρθρο πέμπτο της από 
25.2.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου: «Κατεπεί-
γοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης 
κορωνοϊού» (Α’ 42), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4682/2020 (Α’ 76), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Με το ανωτέρω ποσό της έκτακτης οικονομικής ενί-
σχυσης θα χρηματοδοτηθούν οι ως άνω αναφερόμενοι 
Φορείς για τους λόγους που αναφέρονται στα υπό στοι-
χεία (3) και (5) του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Υγείας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066112212220002*


		2022-12-22T15:14:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




